
SEMANÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

|J0A0 PESSOA, 0 5 A 11 DE MARÇO DE 2001 N« 7 3 9 P A G . 0 0 1 / 0 3 | 

A T O S D O P R E F E I T O 

PORTARIA M" 160/01 
05 de Março de ?00l 

O PRErEITO MUNICIPAL DE JOÃO PES80A, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V e 
VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V E : 

I - N o m e a r , CLAUDIA LIGIA ALMEIDA MEDEIROS DE MELO, 
para exercer o cargo em Comissão de Assessor Técnico, 

nimbolo üAi'-l, da Vjce-rrefeit-.ura. 

1! - Ksl .) Porl.iri.i onl r.l fím vigor n.j d.il.-i 'lu sua 

P'ib'-i.:.3.;au, ret roam rido seus efeitos a 1 ° de Ceve rei eo de 

CÍCERO DE LOi 
Prefeito 
PORTARIA N 161/01 
05 de Março de 3001 

O PRETEXTO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no U S O das 
atribuições que lhe sâo conferidas pelo art. 60, incisos V e 

VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, 

R E S O L V 

í - N o m e a r , MARIMEIDE ALVES DA SILVA, p a r . i n x b r o n r 
o cargo em Comissão de Auxiliar de Gabinete , Símbolo DAI-1, 

da '.' 1 ce-Pr*f'ei t ura . 

II - Esta Portaria entra em vigor na data dc sua. 

puk' L Lragão, ret.coagindo seus efeitos a 1° de fevereiro de' 

CÍCERO DE LUi 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N° 057/01 
Em. 20 de fevereiro de 2001 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso IV, da Lei Orgânica para o Município 
de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência 
expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.89, conforme processo 569/01 e 
oficio n» 015/01, de 19.01.01 do Prefeito Municipal da CaaponVPB, 

R E S O L V E : colocar A disposição da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAAP0RÂ/PB, com 6nus, as servidoras IRMA DE SOUZA 
CARNEIRO DA CUNHA matricula n° 23.190-8, Professor da Educação Básica II e 
MÁRCIA BARRETO DIAS, matrícula n°17.896-9, Professor da Educação Básica 
II, lotadas na Secretaria de Educação e Cultura (SEDEC), de acordo com o item I, 
letra "c* art. 1", do Decreto n° 3.148/97 de 31.03.97, até 31 de dezembro de 2002. 

fevereiro de 2001. 
Esta portaria retrqage os sããs efeitos ao dia 1 de 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 

Secretário 
PORTARIA N° 087/01 
Em, 5 de março de 2001 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município 
de Joáo Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência 
expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.89, conforme processo 510/01 
oficio n° 015/01, de 31.01.01 e portaria n° 03/2001 do Prefeito Municipal de 
ConceiçSo/PB, 

R E S O L V E : colocar á disposição da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONCEIÇAO/PB, com ônus, o servidor MANOEL FRANCISCO 
DE FIGUEIREDO, matricula n* 7.836*1, Professor, lotado na Secretaria de 
Educação e Cultura (SEDEC). de acordo com o Item I, letra "c" art. 1", do Decreto 
n" 3.148/97 de 31.03.97, até 31 de dezembro de 2002——=. 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 

/ Secretário 
PORTARIA N» 088/01 
Em, 5 de março de 2001 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município 
de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência 
expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.89, conforme processo 510/01, 
oficio n° 03/01, de 09.01.01 a portaria n° 01/2001 do Prefeito Municipal de Caldas 
Brandâo/PB, 

R E S O L V E : colocar A disposição da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CALDAS BRANDAO/PB, com ônus, o servidor MANOEL 
BARBOSA DE ARAÚJO, matrícula n° 7.946-1, Técnico em Contabilidade, lotado 
na Secretaria de Infra-Estrutura (SEINFRA), de acordo com o Item I, letra *c* art 
1o, do Decreto n° 3.148/97 de 31.03.97, até 31 de dezembro de 2002 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 

. Secretario 

J 



PÁG.002/03 P 739 JOÃO PESSOA, 05 A 11 DE MARÇO DE 2001 SEMANÁRIO OFICIAL | 

PORTARIA N° 089/01 
Em, 5 de março de 2001 

O SECRETARIO OA ADMINISTRAÇÃO, no mo; das 

R E S O L V E : colocar é disposição da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTANA DOS GÂRROTES/PB, com ônus, a servidora • RITA 
BRASILINO LEMOS FRAQOSOi matricula ri» 25.845-8, Professora da Educação 

SfffSftK Orientadora " f ^ g ^ 
Educação e Cultura ( S E Q E O . d e acordo com o item I, letra c art. 1 , do Decreto 
rit 3 148/97 de 31.03.§7, Wé 31 de dezembro de 2002. 

PORTARIA N° 090/01 
Em, 5 de março de 2001 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS •> 

Secretário 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Lei Orgânica pára o 
Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.89, conforme 
processo 713/01 e oficio n 8 052/01, de 02.02.01 do Presidente da Câmara 
Municipal de João Pessoa, 

R E S O L V E : colocar à disposição da CÂMARA 
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB, com ânus, os servidores LUIZ BAHIA DE 
ALMEIDA FILHO, matricula n" 17.528-5, Auxiliar de Administração, ROSILANE 
DE LIMA LOPES SANTOS, matricula n 9 15.528-5, Regente de Ensino e LIANA 
MARTINS MARSICANO, matricula n° 15.768-6, Supervisor Escolar, lotados na 
Secretaria de Educação e Cultura (SEDEC), para prestarem serviços no 
Gabinete do Vereador Aristávora de Souza Santos, de acordo com o item III, 
art. I o do Decreto'n° 4 182/2001 de 01.02.2001, até 31 de dezembro de 2002. 

janeiro de 2001 
Esta portaria retroagé ;òs„,seu&, efeitos ao dia 2 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

Prefeito - Cícero de Lucena Filho 

Vice-Prafeito - Haroldo Couílnho de Lucena 
Secretàrio-Chefedo Gabinete Civil-Rui Mamei Carneiro B. de Aça Belchior 

Secretário da Administração - Fernando Antônio Dias 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Romlldo Lourenço da Silva 

GERENTE DO NÚCLEO DE REPRODUÇÃO GRAFICA 

Carmen Lúcia Duarte Dias 

ASSESSORA 

Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega 

ARTE-FINAL 
• Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa 
Criado pela Lei Municipal n" 617 de 21 de agosto de 1964 

Divisão de Atos Oficiais - Gabmete C M do Prefeito 
Praça Antônio Rabelo Filho, 85 - Varadouro - CEP: 58.010-440 - PABX: 241.1313 - Ramal: 212 

Confeccionado e Impresso no Núcleo de Reprodução Gráfica da Prefeitura 

Municipal de Jo io Pessoa - Secretaria da Administração 

Rua Oiogo Velho, 150 - Centro • CEP: 58.013-110 - PABX: 241.3454 

PORTARIA N° 092/01 
Em, 6 de março de 2001 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.89, conforme 
processo 3641/01 e oficio n° 041/01 de 15.02.01 do Presidente do Tribunal 
Regional Federal da 5* Região-TRF, .. . 

R E S O L V E : colocar * disposição do TRIBUNAL 
REGIONAL FEDERAL DA 5* REGIÃO (TRF), sem ônus, a servidora 
ISABELLÉ PINHO VELOSÓ MARANHÃO LEAL. matricula n° 11.090-6, 
Advogada, lotada na Secretaria da Administração (SEAD), até 31 de dezembro 
de 2002. 

PORTARIA N» 099/01 
Em, 6 de março de 2001 

O 8ECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município 
de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência 
expressa no Decreto Municipal n" 1.781, de 22.03.89, conforme processo 1009/01, 
oficio n° 023/01, de 03.01.01 e portaria 003/2001 de 03.01.2001 do Prefeito 
Municipal de São Miguel de Taipú/PB, 

R E S O L V E : colocar è disposição da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE TAIPÚ/PB, com ônus, a servidora MARLENE 
CABRAL DE LIMA, matricula n° 14.473-8, Advogada, lotada na Secretaria de 
Administração (SEAD), de acordo com o Item I, letra "c" art. 1o, do Decreto n° 
3.148/97 de 31 03.97, até 31 de dezembro de 2002. 

O R N A N D O ANTÔNIO DIAS 

/ Secretário 
PORTARIA N" 100/01 
Em, 6 de março de 2001 

Ò SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuiçõesi que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03 89 conforme 
Soa °38/01, ^ 290101 * Pres,d0^9 * Camara ÍÊrtS * ÜoTto 

RESOLVE: colocar à disposição da CÂMARA 
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB, com ônus, os servidores VALDIRA DE 
SOUSA CARVALHO, matricula n» 17.310-0, MÉDICA lotada na Secretaria de 
Saúde (SESAU), MANOEL VITAL NETO, matricula n" 12.586-5, PROFESSOR 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, lotado na Secretaria de Educação e Cultura 
(SEDEC), CARLOS CAVALCANTE DE OLIVEIRA, matricula n° 17.871-3, 
ADMINISTRADOR, lotado na Secretaria da Administração (SEAD) e JOSÉ 
ANTÔNIO DE ARAÚJO, matricula n° 14.324-3, AGENTE FISCAL DE 
TIBUTOS, lotado na Secretaria de Finanças (SEFIN), para prestarem serviços 
no Gabinete do Vereador Pedro do Caminhão Coutinho, de acordo com o item 
III. art. 1o do Decreto n" 4.182/2001 de 01.02.2001, até 31 de dezembro de 
2002. 

Esta portaria retroagé os seus efeitos ao dia 2 de 
janeiro de 2001 

PORTARIA N° 101/01 
Em, 6 de março de 2001 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.89, conforme 
processo 487/01 e oficio n° 049/01, de 31.01.01 do Presidente da Câmara 
Municipal de João Pessoa, 

RESOLVE: colocar â disposição da CÂMARA 
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB, com ônus, o servidor LUIZ ROQUE DA 
SILVA, matricula n" 15.812-7, ADVOGADO, lotado na Secretaria de Saúde 
(SESAU) para prestar serviço no Gabinete do Vereador João dos Santos Filho, 
de acordo com o Item III, art. 1o do Decreto n" 4.182/2001 de 01.02.2001, até 
31 de dezembro de 2002. 

janeiro de 2001. 
Esta portaria retroagé os seus efeitos ao dia 2 de 

FEIJNÂN DQ-ANTÓNIO DÍAS 
/ . -— ' 'Secretário 



SEMANAMO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 A 11 DE MARÇO DE 2001 
PORTARIA N° 102/01 
Em, 6 de março de 2001 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de Jo io Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n° 1.781, de 22.03.89, conforme 
oficio n* 038/01, de 29.01.01 do Presidente da Câmara Municipal de João 
Pessoa, 

R E S O L V E : colocar à disposição da CÂMARA 
MUNICIPAL DE JOÃO PÉSSOA/PB, com ônus, o servidor FERNANDO LUIZ 
DE LIMA, matricula n" 2852-S, lotado na Autarquia Espedal Municipal de 
Limpeza Urbana (EMLUR), para prestar serviço no Gabinete do Vereador 
Pedro do Caminhão Coutinho, de acordo com o item III, art. 1o do Decreto n° 
4.182/2001 de 01.02.2001, até 31 de dezembro de 2002. 

janeiro de 2001 
Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 2 de 

" 7 

PORTARIA N" 103/01 
Em, 7 de março de 2001 

O SECRETÁRIO DA ADMINI8TRACÂO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 68, Incleo IV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de 
competência expressa no Decreto Municipal n e 1.781, de 22.03.89, conforme 
processo 564/01 e oficio n» 055/01, de 02.02.01 do Presidente da Câmara 
Municipal de João Pessoa, 

R E S O L V E : colocar à disposição da CÂMARA 
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB, com ônus, o servidor FRANCISCO 
NÓBREGA DOS SANTOS, matricula n° 4.072-0, ADVOGADO, lotado no 
Gabinete do Prefeito (GAPRE), para prestar serviço no Gabinete do Vereador 
Zezlnho do Botafogo, de acordo com o Item III, art. 1o do Decreto n° 4.182/2001 
de 01.02.2001, até 31 de dezembro de 2002. 

Esta portaria retroage ojLseus efeitos ao dia 2 de 
Janeiro de 2001 

EXPEDIENTE N 0 050/2001 

O SECRETARIO DÀ ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 , inciso IV da Lei Orgânica para o 
Município de João Pessoa , de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 2 o , inciso I , letra b, do Decreto Municipal 
n.° 1.781, de 22.03.89 . INDEFERIU os seguintes processos : 

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO 

0837/01 CARLOS ALBERTO CIR1LO VIEIRA 09.796-9 SEDEC IMPLANT. TEMPO DE SERVIÇO 
0728/01 MARIA LEITE DE ASSIS 14.891-1 SEAD LICENÇA ESPECIAL 
0847/01 REGINALDO VIEIRA DE CARVALHO 15.987-5 SETRAPS LICENÇA ESPECIAL 
16253/00 ANTÔNIO RAFAEL DE MELO 15.876-3 SETRAPS APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 
19809/00 JOSE JANUÁRIO DE SENA 24.214-4 SEINFRA APOSENTADORIA P/ TEMPO DE SERVIÇO 

EM , 09 / 0 3 / 2001 
FERNANDO ANTQNHJUMAS-

Secretário 

EXPEDIENTE N ° 051/2001 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único 
do artigo 66 da Lei Orgânica para o Municipio de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 2 o , inciso I I , alínea " f do Decreto 
Municipal n.° 1.781 , de 22.03.89 c/c artigo 22 , inciso II , parágrafo único da Lei n° 8.682 de 28 de dezembro de 1998 , DEFERIU o 
seguinte processo de Progressão Funcional: 

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAI, 

1679/01 MARIA DAS GRAÇAS SILVA 28.874-8 SEDEC DE 1.11.02.1.2 P/ 1.11.02.2.1 
7694/00 MARIA O . MOURA FERNANDES 23.534-2 SEDEC DE 1.11.04.1.3 P/ 1.11.04.3.1 
0693/01 GIVANILDA DINIZ DE OLIVEIRA 16.566-2 SEDEC DE 1.11.01.1.3 P/ 1.11.01.2.1 
20087/00 LAURINEI LAUREANO DOS SANTOS 30.837-4 SEDEC DE 1.11.03.1.1 P/ 1.11.03.2.1 

E M , 09 / 0 3 / 2001 
——"TgJNAjfljOTfrNl ÒNIOTJTAS 

Secretário 



PÁG.004/03 P 739 JOÃo PESSOA, m A 1 1 1 ^ I M ^ l i ^ g ^ ^ E ! : 

EXPEDIENTE N"052/2001 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 , inciso IV da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa , de 02 de abril de 1990 e consoante e delegação de competência expressa no Decreto Mwucjpal n» 
1.781, de 22.03.89 .DEFERIU o seguinte processo : 

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. ASSUNTO 

00723/01 
00831/01 
00724/01 

ANA GLORIA Q. DE A. SORRENTINO 27.366-0 LICENÇA S/ VENCIMENTO 
ROSICLEIDE LUCENA COQUEUO 30.718-1 LICENÇA S/ VENaMENTO 
FRANCISCO DE A . T . SORRENTINO 27.367-8 LICENÇA S/ VENCIMENTO 

02 ANOS 
02 ANOS 

EM, no I 03 / 2001 

J0ANTÔNIO DIAS 
Secretário 

EXPEDIENTE N ° 053/2001 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o 

artigo 66 , inciso I V da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa , de 02 de abril de 1990 e consoante e delegação de 
competência expressa no artigo 2 o , inciso I , letra b, do Decreto "Municipal n.° 1.781, de 22.03.89. DEFERIU o seguinte processo 
de Licença Especial para gozo: 

PROCESSO 
NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS 

1357/01 MONICA MARIA TRAJANO DO REGO 12.724-8 SEINFRA 01.08.82 A 01.08.92 1° DECÊNIO .80 . ' . . 

EM. 09 / 0 3 / 2001 _ —— — ' 
FERNANDO ANTÔNIO M S S 

Secretário 

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA | 
AVISO DE H O M O L O G A Ç Ã O DE LICITAÇÃO 

A Secretaria da Infra-Estrutura do Município de João Pessoa torna Público a homologação das seguintes Licitações 
MÊS - FEVEREIRO/2001 

Modalidade de 
Licitação 

Proponente vencedor Objeto Valor Total 
RS 

Aditivo n° 2 ao 
Contrato n° 29/99 
- Tomada de 
Preços n° 18/99 

Construtora Azarias Ltda. Ampliação da Secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA. 3.154,80 

Aditivo n° 3 ao 
Contrato n° 29/99 
- Tomada de 
i Preços n° 18/99 

Construtora Azarias Ltda. Ampliação da Secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA A Remanejamento 

Aditivo n° 1 ao 
Contrato- n° 
22/2000 
Tomada de 
Preços n° 13/2000 

Construtora e Imobiliária Suprema Ltda Pavimentação em paralelepípedos das Ruas José B. 
Nascimento, Amâncio de Oliveira, Antônio V. Cabral, 
Joaquim Gonçalves de Assis, Mário & Júnior, Watfredo 
Gomes Correia, Complementação da Rua Justo B. silva ( até 
a Av. Cel. Augusto Maria), e Complementação da Rua João 
Lombardi (até a Av. Cel. Augusto Maria) no conjunto José 
Américo; e da Rua Rosa Lima dos Santos (Trecho: R. 
Abelardo Santos até o final) e Ladeira de Acesso ao Vale do 
Timbó no Conjunto dos Bancários. 

6.346,51 

Aditivo n° 1 ao 
Contrato n° 
29/2000 
Tomada de 
Preços n° 19/2000 

Construtora ECON Empreendmentos e 
Construções Ltda 

Recuperação da Drenagem Pluvial em diversas ruas da 
Cidade de João Pessoa. 

44.808,01 

Convite n° 
01/2001 

FAIXA Sinalização Viária Ltda Execução de Sinalização Horizontal com Material 
T&rmoplástico em diversos bairros da Cidade de João 
Pessoa. 

149.406,00 



| SEMANÁRIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 05 A 11 DE MARÇO DE 2001 P 739 PAG.005/03 

Isento de 
Licitação n° 
01/2001 (DEMAV) 

MARPESA - Pneus e Serviços Ltda Aquisição de pneus a serem aplicados em máquinas e 
caminhões pertencentes a esta Edilidade. 

7.686,00 

Isento de 
Licitação n° 
02/2001 (DEMAV) 

Santa Rita Eletrodiesel ( William de 
Miranda Feitosa) 

Recuperação do caminhão D40, placa MMY - 9767, prefixo 
CAM 17, pertencente a PMJP (Caixa de Bomba de direção) 

1.240,00 

Isento de 
Licitação n° 
03/2001 (DEMAV) 

COMAG •-• Comércio de Máquinas 
Agrícolas Ltda ' 

Aquisição de peças e serviços de mão de obra a ser 
empregada na recuperação da retro-escavadeira MF 275, 
prefixo REC 02, pertencente a Edilidade. 

Peças= 625,00 

M.Obra= 250,00 

Isento de 
Licitação n° 
04/2001 (DEMAV) 

Calheiros Veículos Ltda Aquisição de peças e serviços de mão de obra a ser 
empregada na recuperação do veiculo FIAT UNO, placa 
MNU 1813 pertencente a Edilidade. 

Peças= 502,79 

M.Obra= 395,00 

rJiâ M*TWma feias Man^ Ferreira 
Pies. da Cotsssàc de Ucrtaçio - SEWfSA/PíUP 

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 

CHIUTODC tCRMO « M M 01CONTRATO 

TERMO AOITIVO DE RE • RATIFICAÇÃO N> 01 AO CONTRATO ASJUJ 

- 00M00O. CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JOÃO PESSOA - PMJP. COMO CONTRATANTE E A CODATA 
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAfeA. COMO 
CONTRATADA. PARA DISPONIB1UZAÇAO DE TÉCNICO PELA 
CONTRATADA , PARA AUXILIAR O NÚCLEO DE INFORMATIZAÇÃO 
DA CONTRATANTE. • 

ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL NA ODANTlA DE R* ! SH» 
(0OI8 MB., OrrOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTAE 
DITO CENTAVOS) PASSANDO. PORTANTO. O VALOR 00 
CONTRATO ASJUR OOWOOO. A * » ATUALMENTE DE RJ 
31.1*3,92 (TRINTA E UM MJL, CENTO E OITENTA E IRES REAIS E 
NOVENTA EOOIB CENTAVOS) 

DATA OE ASSINATURA: 

RATIFICAÇÃO: 

ASSINADO EM BOEFEVERKO OE 20001. 

RATIFICA-SE O CONTRATO ORIGINAL. NO QUE FOR COMPATÍVEL 
COM O PRESENTE TERMO ADITIVO. 

JOÃO PESSOA, 09 CE MARÇO DE 2001 

EMPRESA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA 

PORTARIA N"041/2001 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL 
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA • EMLUR, no uso de suas 
atrlbul<;0es legais que lhe sSo conferidas pelo Artigo 34 do Decreto n° 
2.242, de 10 de fevereiro de 1992 e tendo em vista, o que consta no 

processo n d 019g/01V r i : Í|f.' 5§c: 

RESOLVEI 

CONCEDER, a servidora GLAUCIA MARIA DOS 
SANTOS ALCÂNTARA, matricula: 1.346-3, Agente Administrativo, 
Licença Prêmio, referente ao 1" decênio, pelo prazo de 180 dias, de abordo 
com o artigo 141 da Lei Municipal n" 2.380/79 

EMLUR- AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA, em 09 de março de 2001. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

EMg. RUBENS FAÍCÃO DA SILVA NETO 

í Superintendente 

PORTARIA N'042/01 , 

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL 
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas 
atribuições legais que lhe sflo conferidas pelo Artigo 136, da lei Municipal 
n" 2.380/79 e tendo em vista, o que consta no processo n° 0042/01, 

BfiSOLVE; 

CONCEDER, a pedido da servidora MARIA DAS 
NEVES BEZERRA DA SILVA, matricula: 928-8, Agente de Limpeza 
Urbana, Licença Sem Vencjmentp. pelo prazo de 01(hum) ano, para 
interesses particulares. Ficando, portanto, suspenso todos os direitos e 
vantagens, inclusive sem ônus e sem obrigações para a Autarquia, no 
período da licença. 

A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 

EMLUR- AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA, em 09 de março de 2001. 

DÊ-SE CONHECIMENTO. 

ling". RUBENS FALCÃO BA SILVA NETO 

Superintendente 

PAGANDO SEUS 
IMPOSTOS EM DIA, 

Você estará contribuindo 
para o desenvolvimento 

de sua Cidade. 


